
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800192

192

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP0006/2022

Dia 20/07/2022 às 9h. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos, p/ laboratório, mat. e equipamentos
p/ fisioterapia, destinados a atender as necessidades da Sec. Municipal de Saúde,
Maternidade e PSFs de Bonito - BA. Edital: na CPL, Praça Benedito Mina, 667, tel.
7533432161. Edital/demais atos: https://sai.io.org.br/ba/bonito/site/editais.

Bonito/BA, 7 de julho de 2022.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Objeto: fornecimento de pneumáticos (novos e para reforma) e câmaras e protetores. Dia
20/07/22 às 9h30, em www.licitacoes-e.com.br. Edital:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8h30
às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos: Diário Oficial.

Caatiba/BA, 7 de julho de 2022.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3 CRED/2022

OBJETO: Credenciamento de microempreendedor individual - MEI ou pessoa jurídica para
prestação de serviços de transporte escolar (locação de veículos com motoristas por linha
e rotas específicas), dos alunos matriculados na rede de ensino público do município de
Cabaceiras do Paraguaçu/Bahia. PEDIDO DE INSCRIÇÃO: á partir do dia 11/07/2022, das
08h00 às 13h00. Edital e informações através do e-mail cabcopel21@gmail.com ou
telefone: (75) 3681-1129.

ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/22 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 010 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que o edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095-22SRP, OBJETO:Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para realizar manutenção em equipamentos
elétricos das redes de captação e distribuição de água e manutenção de poços tubulares
destinado a Secretaria de Recursos Hídricos do Município de Caetité-Ba. foi RETIFICADO
para alteração da descrição dos itens 20 ao 24, além de modificação da forma de
adjudicação. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 7 de julho de 2022.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Caetité - CPL Caetité, nomeada pela
Portaria Municipal 009, de 11 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento de
todos os interessados, em especial aos licitantes do Processo Licitatório nº 8/2022, com
sessão pública ocorrida em 28/06/2022, e ata divulgada 30/06/2022, o recebimento do
recurso protocolado pela empresa VALEPS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº.:
43.120.403/0001-87, interposto em desfavor dos documentos de habilitação, da empresa
CONSTRUTORA ATLÂNTICO NORTE LTDA., CNPJ Nº.: 07.103.372/0001-92, cuja integra
encontra-se divulgada no Diário Oficial Próprio do Município de Caetité-BA., no dia
07/07/2022, no endereço eletrônico: http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/, para
conhecimento de todos, em tempo, fica o participante intimado a apresentar as
contrarrazões em prazo estipulado no edital de Tomada de Preços nº.: 008/2022, em
especial ao item 11, ocorrendo no período de 08/07/2022 a 14/07/2022, podendo ainda
ser enviado através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, ou protocolado na sede da
Prefeitura Municipal, situada no Centro Administrativo de Caetité, localizado na Rua
Professora Marlene Cerqueira de Oliveira, nº.: 1.000, Bairro Prisco Viana, Caetité - Bahia,
no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Caetité-BA, 7 de julho de 2022.
JOAQUIM OLYMPIO GOMES NUNES

Presidente

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 399/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada:
Engerocha Construções e Serviços Ltda., CNPJ nº.: 19.195.190/0001-78. Modalidade:
Concorrência nº.: 006/2021CO, Art. 23, I, "c", da Lei Federal 8.666/93. Processo
Administrativo 417/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização dos
serviços de reforma da Escola Municipal Manoel Soares de Cruz, Povoado de
Tanquinho, Zona Rural de Caetité-BA., pelo critério de "indireta - Empreitada, por
Menor Preço por obra licitada". Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 05 / Unidade
Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.1.001; Classificação
Econômica/Elemento: 4.4.90.51.00; Fontes: 00, 15, 19, 22. Valor global: R$: 219.275,15
(duzentos e dezenove mil, duzentos e setenta e cinco reais e quinze centavos).
Vigência: 18 de setembro de 2022. Data da assinatura: 20 de junho de 2022.

CONTRATO Nº 400/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada:
Nascon Engenharia Ltda., CNPJ nº.: 20.615.508/0001-01. Modalidade: Concorrência nº.:
006/2021CO, Art. 23, I, "c", da Lei Federal 8.666/93. Processo Administrativo 417/2021.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma da
Escola Municipal Oscar Teixeira, no Distrito de Pajeú dos Ventos, Zona Rural de
Caetité-BA., pelo critério de "indireta - Empreitada, por Menor Preço por obra licitada".
Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto
Atividade: 12.361.005.1.001; Classificação Econômica/Elemento: 4.4.90.51.00; Fontes:
00, 15, 19, 22. Valor global: R$: 327.366,99 (trezentos e vinte e sete mil, trezentos e
sessenta e seis reais e noventa e nove centavos). Vigência: 18 de outubro de 2022.
Data da assinatura: 20 de junho de 2022.

CONTRATO Nº 401/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada:
Nascon Engenharia Ltda., CNPJ nº.: 20.615.508/0001-01. Modalidade: Concorrência nº.:
006/2021CO, Art. 23, I, "c", da Lei Federal 8.666/93. Processo Administrativo 417/2021.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma da
Escola Municipal Deputado Luís Cabral, no Distrito de Pajeú dos Ventos, Zona Rural de
Caetité-BA., pelo critério de "indireta - Empreitada, por Menor Preço por obra licitada".
Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto
Atividade: 12.361.005.1.001; Classificação Econômica/Elemento: 4.4.90.51.00; Fontes:
00, 15, 19, 22. Valor global: R$: 441.536,12 (quatrocentos e quarenta e um mil
quinhentos e trinta e seis reais e doze centavos). Vigência: 18 de outubro de 2022.
Data da assinatura: 20 de junho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/22 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da Portaria
nº 10 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação em
21/07/2022 às 09h00min, no site http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
realizar manutenção em equipamentos elétricos das redes de captação e distribuição de água
e manutenção de poços tubulares destinado a Secretaria de Recursos Hídricos do Município de
Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura
Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 7 de julho de 2022.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022 - COMPEL

APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZÕES PROCESSO N.º: 00030.11.07.611.2022
OBJETO: Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica para executar a revisão do Plano
Diretor de Desenvolvimento Urbano - PDDU, Código Urbanístico e Ambiental e do Código
de Obras.

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna publico, para
conhecimento dos interessados, que as empresas: CONSÓRCIO CAMAÇARI SUSTENTÁVEL e
URBE PLANEJAMENTO URBANO, REGIONAL, PROJETOS ESTRATÉGICOS E ARQUITETURA
LTDA apresentaram RECURSO "tempestivamente" contra a decisão da Comissão Central
Permanente de Licitação - COMPEL que habilitou todas as empresas na Concorrência
0002/2022. Informamos que a peça recursal e os autos do Processo Administrativo
encontram-se à disposição dos interessados para vistas e apresentação de contrarrazões.
Camaçari, 08 de julho de 2022. Ana Paula Souza Silva - Presidente da COMPEL.

Camaçari, 7 de julho 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Objeto é: contratação de empresa de engenharia, especializada no serviço de
requalificação do mercado municipal de Barra de Pojuca, no Distrito de Monte Gordo, do
Município de Camaçari-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados o resultado preliminar da análise das Propostas de
Preços das empresas: Q G Construções e Engenharia Ltda e Construtora B S M S/A, que
deverão atender as diligências no prazo de 02 (dois) dias em cumprimento aos itens 8.2.1
e 10.3.4 do Edital de convocação. Os motivos estão relatados na 1º Ata Interna análise
preliminar - que se encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se
no Portal de Compras, DOE e DOU

Camaçari, 6 de julho de 2022.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO CORRETIVA,
PREVENTIVA, ampliação e construção de redes de drenagem, no Distrito e Sede do
Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados o resultado preliminar da análise das Propostas de
Preços das empresas: P J CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, CONSORCIO CAMAÇARI
DISTRITO SEDE, C T A EMPREENDIMENTOS EIRELI e C B V CONSTRUTORA LTDA; que
deverão atender as diligências no prazo de 02 (dois) dias em cumprimento aos itens 7.2 e
10.2 do Edital de convocação. Os motivos estão relatados na 1º Ata Interna análise
preliminar - que se encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se
no Portal, DOE e DOU. Camaçari, 06 de julho de 2022 - Mateus Oliveira Souza - Presidente
em exercício.

Camaçari, 7 de julho 2022.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 PE SRP

Licitação [nº 948381].
O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de preço para aquisição
parcelada de gêneros alimentícios para atender aos alunos da rede pública de ensino
do Município de Camamu (BA). A licitação ocorrerá no dia 21 de julho de 2022 (quinta-
feira), às 09:00h (nove horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil,
Licitação [nº 948381]. Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 7 de julho de 2022.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira


		2022-07-08T09:10:42-0300




